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APLIKACIJOS
JAU PLAUKIA

Diėnos Klausimai

Vajaus Pradžia Gera-Šiame 
SąraSe Jau Turime 29-nis 

Naujus Narius

. 48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 

101 
101 
101 
101 
101 
101 
101 
101 
101 
101 
160 
160 
160 
141 
141 
141 
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III.—Domeika, Jonas .... 
UI.—Mickevičius, Ona 
III.—Jasmantas, Marija 
III.—Domeika, Antanina 
III.—Jesmantas, Marija

Bajerčius

Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 
naujus narius:

48 kp. Cicero, 
Cicero, 
Cicero, 
Cicero, 
Cicero,
Cicero, III.—Jesmantas, Justinas ...................
Cicero, III.—Jesmantas, Konstancija ...........
Cicero, III.—Mickevičius, Antanas ...............
Cicero, III.—Mickevičius, Eugenijus ...........
Chicago, Ill.—Karpaitė, Monika ...................
Chicago, Ill.—Rožėnas, Albertas ...................
Chicago, Ill.—Rožėnienė, Konstancija.........
Chicago, Ill.—Lukšys, Alekas .......................
Chicago, Ill—Bubinas, Kazimieras ...............
Chicago, Ill.—Onaitis, Anicetas ....•................
Chicago, Ill.—Onaitis, Luise .........................
Chicago, UI.—Kebleris, Genovaitė (Juv.).... 
Chicago, Ill.—Kebleris, Romualdas fJuv.) 
Chicago, Ill.—Rožėnas, Gailė (Juv.)...........
Chicago, Ill.—Ubertas, Bronė ............... .......
Chicago, Ill.—Ubertas, Elena (Juv.).............
Chicago, Ill.—Ubertas, Milda (Juv.).............
Brockton, Mass.—Žideikienė, Apolonija........ 
Brockton, Mass.—Kislauskis, Henry ........
Brockton, Mass.—Švirtūnas, Ona Maria— 
Detroit, Mich.—JDagilis, Bronius.....,.........—.

Amerikiečiai pagrystai pradeda pikt 
sijos spaudos atstovų laisvėmis. Stalino 
mūsų šalyje gali važmėti, kur tik jiem* 
Eerduoti bet kokias žinias. Tass raport 
ai nusirašo visus ginčus ir liudymuą te 

kaip mūsų šalies ginklavimosi planai, I 
vakarinės Europos gynybos ir kitais stn 
tiniais reikalais. Tuo tarou sovietai J 
veikti tik šešiems amerikiečiams korespc 
jų atstovauja Associated Press, po vieną j 
New York Times, McGraw-Hill Publicity 
Daily Worker (komunistų dienraštis)., 
respondentai Maskvoje yra akylai seki 
kų, jie negali pasikalbėt su žymesniais j 
su paprastais gyventojais, kuriems užtai | 
Sibiran. Visi amerikiečių koreapondettb 
griežtai cenzūruojami ir jie gali daugį 
vidujinį Sovietų Rusijos gyyvenhną tik ta 
Rusiją. Veiklesni korespondentai, kaip i 
apkaltinami šnipais ir patenka kalėjimą 
traktuot Stalino spaudos atstovus lybiai t 
Rusijoj yra traktuojami amerikiečiai. j

Didžiosios partijos rikiuoja savo jėgl 
cionaliams rinkimams. Republikonų vatl 
f estą,” kuriame smarkiai kaltina prezidj 
jo administraciją “už žodžio ir spaudos Ii 
Republikonų ir demokratų tarpe jaučiu 
jimas prezidento ofisan įtraukti generoltr 
didatūrą. Eisenhower ikšiol dar nepasižį 
siąs savo kandidatūrą statyti ir kurios pąi 
republikonai nepatrauks jo savo pusėn* 
maeiliu jų kandidatu būsiąs senatorius 1

Drusinskas

Bublys

101

Kaip šią sąrašas parodo, generalinis organizatorius 
DR. J. BA.J ERČIUS davė daugiausia naujų narių. Nau
jai atsteigton 101 kuopon, Chicago, Ill., jis įrašė 10 nau-, 
jų narių, 48 kuopon Cicero, III., 9-nis, ir 160 kuopon, 
Chicago, Ill., 3 naujus narius. Atsteigiant 101 kuopą dr. 
J. Bajerčius padarė iškilmingą pareiškimą, kad ši kuopa 
išaugs į 100 narių kuopą. Pasirodo, kad tas pareiški
mas buvo pagyystas ne tuščiais žodžiais, bet tikru pasi
ryžimu ir nusištatymu užsibriežtą obalsį įgyvendinti. Jei 
dalykai eis taip ir toliau, tai nusistatyta kvota neužilgo 
bus įvykdintA.

Naujai atsteigtos 101 kuopos sekretorė URŠULĖ 
LIPČIENĖ rašo:

“PRANEŠU, KAD DALYVAUJU VYKDOMOSIOS 
TARYBOS PASKELBTAM NAUJŲ NARIŲ PRIRA
ŠYMO VAJUJE. PRADŽIAI SIUNČIU KETURIS NAU
JUS NARIUS. PRAŠAU JUOS {RAŠYTI VAJAUS 
SĄSKAITON. TIKIUOSI ATEITYJE PRISIŲSTI DAU
GIAU.”

Sveikinam naują organizacijos veikėją ponią Lipčie- 
nę ir linkime geriausio pasisekimo kilniame darbe!

šiame sąraše taipgi figūruoja 141 kuopos organiza
torius L. A. DRUSINSKAS prisiuntęs tris naujus narius; 
VLADAS BUBLYS įrašęs 265 kuopon 1; PROF. A. J. 
VASILIAUSKAS įrašęs 285 kuopon 1 ir HENRIKAS 
MISLIAUSKAS irgi įrašęs 10-ton kuopon 1 naują narį.

Kitų kuopų organizatoriai irgi kviečiami be atidėlio
jimų registruotis centre ir apsirūpint reikalingomis in
formacijomis ir naujų narių blankomis. Laikas greitai 
bėga. KAIP ŽINOTE, GENERALINIS NAUJŲ NARIŲ 
VAJUS UŽSIBAIGS GRUODŽIO 31, 1951. Kurie norite 
laimėti dovanas, ypatingai pirmąsias, subruskite.

ORGANIZATORIAI, PAJUDINKITE ŽEME. STO
KITE J GARBINGAS NAUJŲ NARIŲ PRIRAŠYMO 
RUNGTYNES!

CENTRO PRANEŠIMAS
DR. JONAS BAJERČIUS YRA PASKIRTAS 

GENERALINIU ORGANIZATORIUM ILLINOIS, 
INDIANA IR WISCONSIN VALSTIJOMS. KUOPŲ 
SEKRETORIAI IR ORGANIZATORIAI ORGANI
ZACINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS j DR. BA- 
JERČIŲ ŠIUO ADRESU: 706 W. 21st STĘEET, 
CHICAGO 16, ILLINOIS.

Pakeliui j Madridą buvo užsu
kęs ir į Sao Paulo dailininkas 
J. Rimta, kuris drauge atsive
žė 20 savo korinių. Paroda buvo 
nukilusi gyvą susidomėjimą. J j 
Bolivijos valdžia pasiunti j Ma
dridą atstavautl krašto. ten įvyk
stančioj daltt* parodoj.

Tarptautinės Moterų Tarybos prezi 
Eder, išvykdama Šveicarijon, atsikreipė 
Organizaciją reikalaudama greičiau įgj 
konvenciją. Savo pareiškime dr. Eder 
vietų Rusija Pabalcio kraštuose tebevjl 

’ ‘ .. i vyrų vietąaktus. Į deportuotų lietuvių

Lis Sovietų Ru- 
>audos atstovai 
įtinka, rinkti ir 
lai stenografiš- 
ais klausimais, 
rėjos konflikto, 
Iginiais ir poli- 
flžia Maskvoje 
ientams. Du iš 
ri United Press, 
jis ir New York 
inerikieČiai ko- 
li žvalgybinin- 
misarais ir net 
psia ištrėmimas 
įranešimai yra 
['pasakyti apie 
L kai apleidžia 
įliam N. Oatis, 
LTadgi laikas 
p, kaip Sovietų

1952 metų na- 
iŠleido “mani- 
tą Trumaną ir 
ivių varžymą.” 
is gyvas judė- 
aenhower kan- 
žį ar jis sutik
tos sąrašu. Jei 
d, išrodo, pir-

dr. Jeanne 
natinių Tautų 
dint genocido | 
rodė, kad So- 
'iiežmoniškus 
bena rusus ir 
d greičiau iš-

Alijantų vadai pasiūlė komunistams pasirinkt vietą 
paliaubų deryboms atnaujinti. Vienok komunistai su de
rybomis nesiskubina. Alijantų vadai žino; kad komunis
tai sutiko pradėt derybas tik tuo sumetimu, kad jų prie
dangoj prisigabent daugiau sustiprinimų. 1 Komunistų ra
dijai ir spauaa nesiliauja atakuoti alijantus ir tvirtina, kad 
amerikiečiai “agresoriai” bus nugalėti ir išvyti iš Ko- [ 
rėjos. . •■***'

♦ ♦ * >
U. S. valstybės sekretorius Dean Acheson spalių 5-tą 

pareiškė, kad Amerika nepripažins komunistinės Kinijos, 
priešinsis jos priėmimui Jungtinių Tautų Organizacijon 
ir užleidimui Formosa salos, žodžiu sakant, sprendžiant 
Korėjos problemą komunistinei Kinijai jokių nuolaidų ne
darys.

DIDELIS KATALIKŲ 
KONGRESAS VATI

KANO MIESTE
Vatikano Miestas.—Spalių 6-tą 

Vatikano mieste prasidėjo Pa
saulio Katalikų Kongreso orga
nizacijų vadų kongresas. Penk
tadienį, spalių 12-tą, įvyks dide
lė procesija į Kolizėjų, kur pa
gonys kankindavo tikinčiuosius. 
Procesijos dalyviai eis su žibin
tais. ši procesija rengiama kaip 
protestas dėl katalikų persekio
jimo komunistų kontroliuojamo
se šalyse.

NUTARĖ KASMET AU
KOTI PO $10.00 LIE

TUVIŲ ŠALPAI
Bronė Ž i sukaitė dirbanti Phi- 

ladclphijoje prie namų ruošos, 
įteikė $20.00 auką BALF pirmi
ninkui kan. prof. J. B. Končiui, 
lietuvių tremtinių šalpos reika
lams pareikšdama: "Kai buvau 
tremtyje, vieną kartą gavau ki
logramą cukraus, tai buvo man 
didžiausias džiaugsmas. Jau ant
ri metai kai atvykau į Ameriką 
ir nutariau už kiekvienus čia iš
gyventus metus aukoti po $10., 
todėl dabar aukoju už du metus 
$20.00. Malonėkite šią auką per
siųsti nelaimingiems lietuviams 
Vokietijoje.”

LRKSA SUKAKTUVINIO 
VAJAUS PLANAS

VAJAUS TAISYKLĖS
1. Vajus prasidęs spalių 1, 1951, 

baigsis gruodžio 31, 1951 (aplikacijos, 
kurios centrą pasieks 10 dienų vajui už
sibaigus, taigi prieš sausio 10, 1952, bus 
priskaitomos. Kurie prirašys naujus na
rius paskutinėmis vajaus dienomis bus 
pakankamai laiko aplikacijas prisiųsti).

2. Kiekvienas LRKSA narys gali 
vajaus rungtynėse dalyvauti.

3. Kiekviena aplikacija (apdraudos 
daug ar mažai) bus skaitomos lygiai. 
Taip pat aplikacijos pilnamečių ir jau- 
namečių skyriuose bus skaitomos lygiai.

Kad vajus būtų sėkmingas, visos Su
sivienijimo kuopos yra kviečiamos IŠSI
RINKTI SAVO ORGANIZATORIUS. 
Kuopų organizatoriai be atidėliojimų 
kreipkitės Susivienijimo centran dėl in
formacinės literatūros (brošiūrėlės), 
taipgi apsirūpinti reikalingomis aplika
cijomis.

Vajaus laiku patartina steigti Susi
vienijimo kuopas, kur jų nėra.

Kur galima—varyt propagandą per 
radijo. .

Žodžiu sakant, šio sukaktuvinio va
jaus laiku pavartokime visą iniciatyvą 
ir visas pastangas laimėti Susivienijimui 
kuo daugiausia naujų narių.

Vajaus darbininkai už savo triūsą 
gausite materialinį atlyginimą. NET IR 
TIE, KURIE NELAIMĖS PASKIRTŲ 
DOVANŲ, GAUS PUIKŲ ATLYGINI
MĄ KOMISŲ PAVIDALE.

Dirbdami Susivienijimo gerovei, taip 
pat atliksite kilnų darbą savo artimo, sa
vo visuomenės ir tautos gerovei.

DOVANOS
* Ima dovana .. . . . . $100.00

2-ra dovana . . . . . . . 75.00
- 3-čia dovana . . . 50.00

' 4-ta dovana . . . . 40.00
5-ta dovana......... 30.00
6-ta dovana......... 25.00
7-ta dovana......... 20.00
8-ta dovana......... 15.00
9-ta dovana......... 10.00

10-ta dovana......... 10.00
11-ta dovana......... 10.00
12-ta dovana ...... 5.00
13-ta dovana......... 5.00
14-ta dovana......... .. , 5.00

JAUNAMEČIŲ RAŠINIŲ KONTESTAS 
(ESSAY CONTEST)

X.A Tema: “KODE^ JOS TURETUT 1. Subject-WHY YOU SHOULD
a' "L

h*'

USA aukotojo komisaro įstai
ga Vokietijoje išleido aplinkraš
tį 1951.8.2 dienos data, kuriuo 
sovietų repatriaciniams karinin- 

i kams leidžiama lankyti stovyklo
se "Sovietų piliečius, baltus ir 

/neaiškios pilietybės asmenis." 
Ryšium su tuo aplinkraščiu Esti
jos, Latvijos ir Lietuvos atsto
vai Wa<hiriįt6n’e įteikė Valsty
bės Dėpartamentui atitinkamus 
raštus. ’1 ■ T •

KANADOS lietuvių katalikų 
2-sis suvažiavimas pasisakė už 
reikalą kuo 
partinius ginčus, suorganizuoti 
Kanados lietuvių < bendruomenę

eikalą kuo greičiausiai baigti 
martinius ginčus, suorganizuoti

"Telegrafo" žiniomis Weimare 
turėjo būti paskelbta išimties pa
dėtis. nes pasipiktinęs visas 
miestas dalyvavo 18 bestialiikai 
ilniekintų ir paskiau nužudytų 
vokiečių laidotuvėse. Jas nužu
dė Sovietų drausmės kuopos na
riai.

ir išsaugoti lietuvybei ypač jau
nąją kartą, kuriant jiems net ir 
Lietuvos mitą.

Washingtonaa. —■ Spalių 2-rą 
paskelbta, kad Kuboje, Guanta
namo užplaukoį, destrojery "Gat
ling.” pratimų laiku, įvyko dide
lė nelaimė. Žuvo šeši jūreiviai, 
15-ka sužeistų.

Cliffside Park, N. J.—Spalių 
4-tą restaurante nukovė pagarsė
jusį gemblerį Willie Moretti. 
Autoritetai ieško užpuolikų, ank
sčiau buvusių Moretti bendradar
bių.

Harrisburg, Pa.—Spalio 6-tą 
Susquehanna upėje atrado iš Ar
mijos barakų pabėgusio kalinio 
Everett Lavonture lavoną. Kitus 
tris pabėgėlius sugavo spalių

-- I

RIU”. '
2. Konteste gali dalyvauti visi lietu

viai katalikai jaunuoliai lankantys vie
šas, parapijines bei aukštesniąsias mo
kyklas.

3. Kohtestas prasidės spalių 1, 1951, 
užsibaigs gruodžio 10, 1951. Visi raši
niai turi būt išsiųsti ne vėliau gruodžio 
10-tos.

4. Rašinys turi būt nemažiau 300 žo
džių ir nedaugiau 750 žodžių.

5. Rašinys turi būt parašytas rašo
mąja mašinėle arba rašalu baltame neli- 
nijuotam popiery.

6. Kontestantas turi paduot vardą 
pavardę, adresą, nurodyt parapjją ir mo
kyklą; taipgi turi nurodyt į kurį kontes- 
tą stoja—pradinių mokyklų ar aukštes
niųjų mokyklų.

DOVANOS
PRADINIŲ MOKYKLŲ 

’ AUKLĖTINIAMS
Rašinys Lietuvių Kalba:

Pirmoji' dovana . . . .'............ $25.00
Antroji dovana...................... 15.00
Trečioji dovana .................... 10.00

Rašinys Anglų Kalba:
Pirmoji Dovana.......................$25.00
Antroji dovana ...................... 15.00
Trečioji dovana .................... 10.00

AUKŠTESNIŲJŲ MOKYKLŲ 
AUKLĖTINIAMS

LIANCE OP AMERICA. .

2. Contest open to all Lithuanian 
Catholic youth attending public or 
parochial grammar and high schools.

3. Contest begins October 1, 1951, 
and ends December 10, 1951. (All en
tries must be postmarked not later than 
December 10, 1951.)

4. Essay must have no less than 300 
words nor more than 750 words.

5. Essays must be type written or
written in ink on plain white, unlined 
paper. /

6. Contestant must give name, ad
dress, parish and ^school. Specify 
whether entering grammar or high 
school competition.

PRIZES
GRAMMAR SCHOOL
Essays in Lithuanian

1st Prize .  ................................$25.00
2nd Prize.................................. 15.00
3rd Prize ..................... j............. 10.00

GRAMMAR SCHOOL 
Essays in English 

1st Prize.......................... $25.00
2nd Prize !............... 15.00 
3rd Prize .................................  10.00

Eliiabeth City, N. C.—Spalių 
5-tą paskelbta, kad Atlantike dėl 
didelių audrų nuskendo freite- 
ris. žuvo IS-ka įgulos tamauto- 
Jw-

Fort Let, N. J. — Spalių 6-tą 
surado nusišovusį policijos vir
šininką Fred K. Stengei, kurs 
buvo patraukta* atsakomybėn už 
getnbltrių globojimą.

. $25.00 • 

.. 15.00 

.. 10.00
Rašinys Anglų Kalba:

Pirmoji dovana.......................$25.00'
Antroji dovana...................... 15.00
Trečioji dovana...................... 10.00
'Rašiniai už kuriuos bus laimėta do

vanos bus išspausdinti “Garse”. Pirmų
jų dovanų laimėtojų atvaizdai taipgi bus 
talpinami “Garse”.

LRKSA taipgi rezervuoja sau teisę 
laikas nuo laiko išspausdint priduotus 
rašinius kaip pavyzdį ir paskatinimą ki
tiems kontestantams.

Pirmoji dovana . . 
Antroji dodbna . ■

HIGH SCHOOL 
Essays in Lithuanian 

1st Prize.....................................$25,00
2nd Prize.................................. 15.00
3rd Prize................................. 10.00

HIGH SCHOOL

1st Prize................................... .$25.00
2nd Prize.................................. 15.00
3rd Prize................................. 10.00

Winning essays will be published in 
“Garsas.” First prize winners will also 
have their pictures published.

The Lith. R. C. Alliance of America 
also reserves the right to publish sub
mitted essays from time to time as ex
ample and encoragement to other con
testants.

t
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UTHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA 
OFFICIAL PUBLICATION “GARSAS”

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Allisuwe Mt Asrattea
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United States of America $2.00. Foreign countries $8.00. Single copy Be 

Advertising rates on apiJication.

"GARSAS”
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PHONE: Wilkes-Barre 8-4711

STALINAS DIDŽIUOJASI ATOMINES
BOMBOS IŠSPROGDINIMU

Spalių 6-tą Sovietų diktatorius Stalinas paskelbė, kad 
neseniai sovietų mokslininkai išsprogdinę antrą atominę 
bombą ir kad ateityje išsprogdins daugiau įvairaus kalib
ro atbminių bombų.'

Stalino pareiškimas buvo išspausdintas komunistų par
tijos oficiozo “Pravda” pirmam puslapy. /

Stalinas ta pačia proga “patarė” Amerikos vadams 
nesijaudint ir nealiarmuoti dėl atominės bombos išsprog
dinimo sovietų Rusijoj. Esą, sovietų Rusija nesirengia 
užatakuoti Jungtinių Amerikos Valstybių nei kitos šalies 
bet kuriuo laiku. Atominės bombos esą tobulinamos tik 
apsigynimui prieš agresiją, ypatingai prieš anglo-ameri- 
kiečių agresiją.

Kas atydžiau sekė Kremliaus politiką, ypatingai nuo 
1945 metų, tas ir be aiškinimų žino, kad Stalino pareiš
kimuose kiekvienas žodis yra persunktas apgaule ir melu. 
Ką sako sovietų diktatorius, viską reikia suprasti atbu
lai. Jeigu jis kalba apie apsigynimą, tai tas reiškia puo
limą kitų. Sovietai pavartos atominę bombą tada ir ten, 
kur Stalinas ir jo patarėjai matys reikalą ir tokį aktą 
sovietų lyderiai pavadins apsigynimu. U. S. atominę bom
bą turi jau šešti metai ir jos ikšiol nevartojo terorizavimui 
saVo priešų. Korėjoj jau pusantrų metų liejasi amerikie
čių kraujas, vienok mūsų, šalis turi tiek kantrybėj, kad 
iki šiol ten atominės bombos dar nepatartojo.

Kremlius be atominės bombos suspėjo pavergti daug

sidūrusi kotriilnistų rankose, tai šiandien ne tflč visd Eu
ropa, bet ir visi kontinentai būtų ;po Kremliaus jungu ir 
dominaciia. .

Amerikiečiai ir kitos demokratijos nesiduos suvedžio
jamos ir užliūliuojamos paties Stalino ir jo agentų pareiš
kimais. Sovietų veiksmai yra daug iškalbingesni, negu jų 
vadų apgaulingi pareiškimai. Kremlius vartojo ir tejoe- 
vartos visokias priemones pavergti visą pasaulį savo do- 
minacijar.

Amerikiečiams ir kitoms demokratijoms pasilieka vie
nas kelias—tobulint apsaugos priemones, kad atėjus rim
ties momentui Stalinas ir visi jo gengsteriai pamatytų 
savo klaidas ir visi jų pragariški planai nueitų niekais.

VAKARUS PASIEKĖ 800 RUSAMS
DIRBANČIŲ LIETUVIŲ SĄRAŠAS

Vokiečių “Ost - West-Kurier" 
savo No. 28 įsidėjęs pranešimą 
apie “partizanų kovas Lietuvo
je.” rugsėjo mėn. (No. 35) pa
skelbė žinią, kad “Lietuvoje, au
ga pasipriešinimas." Jame pažy
mi, kad tokios atviro pobūdžio 
riaušės, kokios kilo tarp Lietu
vos darbininkų prieš Sovietus 
Vilniuje, įvyksta, palyginti, ga
na retai, nes pavergtieji žind, 
kas jų tokiu atveju laukia. To
dėl dabar organizuotas pogrin
dis Pabaltijy daugiausia stengia
si sužymėti pavardei tų lietuvių, 
latvių ar ėstų, kurie, bendradar
biaudami su Sovietais, įikundžid 
savo tautiečius, kurie paskiau iš
tremiami į Sibirą. Kaip tik šio
mis dienomis patiekė Vakarui, 
—rašo laikraštii,—sąrašas 800 
lietuvių pavardžių, kur tiksliai 
sužymėta, kokiui jie yra įvykdę 
politiniu! nusikaltimus. Taigi, 
kaip toliau pažymi laikraštis, 
lietuvių rezistencija jau dabar 
sudaro komuniitami panašiai an
ketai, kokios buvo duodamos vo
kiečiams atsakyti ką tik pasibai
gus karui.

Užsiminęs apie NKVD instruk
ciją, 1940 th. išleistą lietuviams 
tremti j Sibirą, ir svarstydamas 
įtakingo komunistų veikėjo Bo- 
deko jsu anksčiau paskelbtas nu
žudymo aplinkybes, laikraštis ph- 
žymi, kad oficialiai dėl jo mir
ties buvo apkaltintas lietuvių po
grindis, tačiau ii tikro Bodekas 
palaikė kontaktą su pogrindžiu 
ir per jam komunistų patikėtą 
"valymo" akciją pačio! partijoj 
norijo iš lietuvių partijos paša-

linti kaip tik Maskvai ištikimiau
sius žmones. Todėl, jį MVD'ir 
likvidavo. Per užpuolimą jis bu
vo tik lengvai sužeistas, tačiau 
ligoninėj jį “specialistai nugy
dė,” tam reikaiui pasiųstas so
vietinio saugumo gydytojas.

Apie vėliau—kitų spėjimu ry
šium su jo mirtimi—iš LTSR 
vyriausio teismo atleistus 8 na
rius, iš jų 4 lietuvius (Urbietį, 
V. Deksnį. Bilevičių ir Žilins
ką), laikraštis betgi nieko neuž
simena. Tačiau “Sov. Litva” No. 
108 praneša, kad vyr. teismo na
riu paskirta Zachara Ponomare
va Antonoviča. Nieko neskelbia
ma nė apie aukštesnio MVD pa
reigūno Agafono Pundovo baig
tus partijoj valymus.—Elta.

AUKOKITE BALFUI

Likę Europoje tremtiniai ne
kantriai laukia šiemet žiemai 
dovanų. Kaip jiems miela gauti 
iš Amerikos prieš žiemą drabu
žių, kaip ligoniams palengvėja 
gaunant vaistų, pinigų ir geres
nio maisto kąsnį. Kiek vilku
čiai laukia .ankstyvo Kalėdų 
Dieduko iš Amerikos!

Liekantiesiems Vokietijoj, Au
strijoj ir Italijoj lietuviams juk 
nieko daugiau ir nelieka, kaip 
tik laukti mūsų dovanų!

Albanijoj karo teistaas 9 par- 
’izanų vadus nuteisi mirti, o 8— 
kalėti iki gyvos galvos.

Pastaruoju laiku, ypač ndo ge- 
južės pradžios, smarkiai pradė
tas pulti Vatikanas, Katalikų 
Bažnyčia ir JAV su Anglija, ku
rie vadinami Vakarų "itpperialis- 
taia.”

"Sovietskaja Litva" numery 
140 (2406) įdštas per 2 pusla
pius straipsnis "To negalima už- 
niįriti—to negalima dovanoti,” 
kuris ypač nukreiptas priėji J. A. 
V.

No. 117 (2383) įdėtas straips
nis, pavadintas "Vatikanas pik
čiausias Lietuvos liaudies prie
šas,’’ kuriuo stengiamasi žino
mais bolševikiškais metodais įro
dinėti, kad tiek Kat. Bažnyčia 
Lietuvoje, tiek kunigai ir tikin
toji. lygiai,, kaip pats Vatika
nas. esą "Vakarų imperialistų 
agentai’’ ir “karo ruošėjų sandar- 
oinirfkai,’’ tikri Wallstreeto” 
“klapčiukai,” socialistinės demo- 
kratybės priešai. Girdi, Vatika
nas jau 1918-1& m. padėjo JAV, 
Anglijai ir Vokietijai “pasmaug
ti Lietuvos liaudį” ir sukurti "sa
nitarinį kordoną prieš bolševiz
mą.” Jis aktyviai rėmęs “kaize
rinę tarybą” etc. Ta proga išder
giami popiežiai Benediktas XV, 
Pijus XI, ir XII, vyskupas Stau
gaitis, dekonas Mironas, kun. 
Petrulis, arkivyskupas Matulevi-1 
Čius, arkivyskupas Karevičius ir tieji

kija buržuazinė (Jetuva buvo 
padaryta forpostu prieš Sovietų 
Sąjungą.’*’ ’ 
puolamos kataliki 
ir politinės parti: 
tras, minimi—ate: 
sarininkai, katal 
konkordatas, kurią "padaręs Lie
tuvą Vatikano kolonija”: tvirti
nama, kad po 1934 m. Lietuva 
“maldavusi Hitlerio malonės”; 
plūstami vyskupa$,>Brizgys, pre
latas K. Šaulys ir kiti.

Apie katalikų y»d __
kad tuo metu, kal'“(f 
mų Vatikano * agentų išbėgo,” 
betgi kiti "Vatikano patikėtiniai 
pasiliko Sovietų Lietuvoje dirb
ti antisovietinio darbo.” Tokie

rpottu prieš Sovietų 
Toliau ypač piktai 

Piizacijos 
V. Cen- 

inkai, pava- 
i moterys,

adus rašoma, 
daug ištiki*

TREMTINIŲ DAINA
(Pargabenta ii Sibiro)

% Pavasarį (paukščiai į tėviškę grįžta . . . 
O mes ar sugrįšim kada.
Praeis mūsų dienos, brangioji jaunystė, 
Širdy pasiliks vien skriauda.

/

Gyvenimas eina už plieninių grotų, 
Bet jis nebe tas, nebe tas . . .
Visa Lietuva atsidūrė Sibire
Ir kas ją į laisvę išves?

ŠOPENAS BUVO
LIETUVIŠKOS 

KILMĖS
> ;—

Vienam prancūzų kalba* rašte 
radau kad garsūsis kompozito
rius Šopenas parašė daug savo 
muzikos lietuviškose giriose.

Aš nuėjau pas dr. Grigaitį į 
jo muzikos studiją, Philadelphia, 
Pa., ir užklausiau apie Šopeno 
kilmę. Jis man tuoj atsakė: ži
noma, kad jis gimė iš lietuviškos 
šeimos. Aš turiu jo komi>oziciją, 
taipgi ir dr. Grigaitis turi'su lie
tuvišku užvadinimu. Dr. Grigai
tis baigė mokslą Varšuvoje pe
reitam šimtmety, ten jis gyveno 
ir dėlto daug žino apie Šopeno 
kilmę ir veiklą. Kompozitoriaus 
Šopeno tėvas Nikalojus, o moti
na Justina Rrizanovska. Jis gi
mė 1809 m. Zelazowa Wola, ne
toli Varšuvos. Numirė Paryžiuj 
1849 metais. Palaidotas kaip ka
talikas šalę bažnyčios. Lenkai, 
kurie vertė įo biografiją, kiek
vienas kitaip apie jį rašo. Anglas 
Peter Ibetson, buvęs jo draugas, 
tvirtina, kad Šopenas gimęs iš 
lietuvių. Lenkai vis mėgsta už
slėpt teisybę.

Šopenas turėjo pažinti su gar
siuoju poetu Adomu Mickevi
čium ir pasinaudodamas jo poezi
ja parašė "Lietuvišką dainą” ir 
kitus kūrinius.

Muzikas P. Grajauskas

Dievuliau Brangiausias, už ką tiek kančių, 
Kam draudžia tėvynę mylėti?
Nejaugi brangios, laisvos Lietuvos 
Neteks mums daugiau regėti?

Pavasarį paukščiai i tėviškę grįžta . . .
O mes ar sugrįšim kada . . . ?
Tai kas mūsų dienos, tai kas mūs jaunystė, 
Jei tėviškėj laisvės nėra.

4

“patikėtiniai—vyskupas Reinys, 
Matulionis, Boriaėvičius—poka
riniais metais, vykdydami impe
rialistinę JAV ir Anglijos valią, 
ėmė organizuoti buržuazinį na
cionalistinį, pasipriešinimą.” Iš 
čia paai.ški, koks faltinimas bu
vo suformuotas įminimiesiems 
vyskupams. Arkivyskupas Skvi
reckas stengiamasi pavaizduoti 
kaip "hitlerininkiFbernas,” visas 
episkopatas—kaip "fašistai,” ku
rie "Vatikano diriguojami, rėmę 
perversmą įvykdžįpsius tautinin
kus ir net padėję patį perversmą 
įvykdyti.” Ypač kunigai ir tikin
tieji stengiamasi pavaizduoti

■ ‘ * ^ir Vakarų im- 
pikčiausi Lie

tuvos priešai.”
Iš to vis stiprėjančio—JAV, 

Anglijos ir viso \Qkaru pasaulio 
puolimo daroma i" ada, jog Lie
tuvos katalikai bės dar žvėriš
kiau persekiojami. Tuo tikslu 
bolševikai paruoši leidinį, kurio 
tikslas—“įrodyti,/kiek Vakarų 
imperialistai prisidėjo pasmaug
ti revoliuciją Lietuvoje."—Elta.

IŠDUOTAS MEDIS
Pradėdavai šlamėt vos juntamai, ramiai ir tyliai;
Girdėdavos'lyg bildesys, kanopų tolimų.
Alkūnėm pasirėmęs ant galvos gimtų namų
Tu man dainuodavai, kad jau pavasaris Jkaip žalias 

paukštis kyla,
Ir paupėse renkasi būriai purienų geltonų.
Po tavimi prabėgo sidabrinės naktys.

visa eilė kitų garbingų dvasinin- j kaip “hitlerininkai 
kų; tvirtinama, kad jau esą. 1918 perialistų tarnai,^;
m. tuometinis nuncijus Vokieti
jai,© dabartinis popiežius E. Pa- 
cellis priėmęs savo rezidencijoj 
A. Stulginskį ir tuo būdu "įstei
gęs Vatikano agentūrą Lietuvo
je," , kad buvo padedama per 
"Amerikinį legioną” "smaugti“ 
Lietuvos liaudį tiems Vakarų in- 
terventams ir imperialistams.” 
Drauge su “imperialistine Len-

AUSTRALIJOS LIETU
VIŲ VEIKLA

Blaškydavais toks nenumaldomai rūstus,
O aš sėdėdavau po tavimi, kaip' milžino namuos, ir 

man širdis pradėdavo iš džiaugsmo degti,
Lopšinėje šlamėjimo melodijų keistų.

TADO KASCIUŠKOS INŽINffiRIŠKI 
PASIŽYMĖJIMAI 1 

—•— 1
kaip visai naujas, Stovi aukštoj 
Vietoj, prie Hud$on upės. Ku
rie atlanko, 
Engineer a

Tadas Kasciuška gimė vasario 
4, 1746. Tėvas buvo notaras. Tė- 
Vui mirus motina pasiliko su ke- 
turiaią mažais vaikais. Tadas bu-

Australijoj Gelongo lietuvių 
kolonija jau turi arti 350 narių, 
suorganizavo Kultūros Fondo 
skyrių, rūpinasi steigti sekma
dieninę mokyklą, ieško lietuvio 
vargonininko. Jau daugelis turi 
įsigiję savo namus, kiti dar sta
tosi. Apskritai, Australijoj apie 
90 procentų tautiečių savo uždar
bį investuoja į namų ar sklypų 
pirkimą.

ALB krašto valdyba rūpinasi 
visose didesnėse kolonijose į- 
steigti spaudos kioskus, kurie 
platintų lietuvišką spaudą ir 
knygas.

ALB Tarybos suvažiavimas 
šaukiamas gruodžio pabaigoj. E.

Tiktai dabar, sugrįžus iš kelionės, lyg nebepažįsti 
Ir, nusigręžęs nuo manęs, raudodamas šlami. 
Aš išdaviau tave. Seniai turėjau grįžti.
Prie tavo kūno aš turėjau savo gyslom prisirišti 
Ir iki galo taip kovot su mirtimi,

Alfonsas Nyka Niliūnas

APIE KANAUNINKĄ
FELIKSĄ KAPOČIŲ

įstebi užrašą: 
gner of West URUGVAJAUS lietuviai tai,

j'’Tėvui mirus, Tadas bu vo pri
verstas apleisti tnokslainę. Tada 
jis buvo 12-kos metų. Vėliau jis 
lankė Jėzuitų kolegiją ir užbai
gė su atsižymėjimais. Po to jis 
įstojo Varšuvos militarinėn aka- 
demijon. Princas Adomas Čarto- 
riskis dažnai atlankydavo Lietu
vą/nes jis ten turėjo labai daug 
nuosavybės. Susipažinęs su Ta
du jis jį pamėgo ir patarė stot 
kariuomenėn. Tadas ir militari- 
nę mokyklą baigė su atsižymėji- 
fnais ir dėlto Stanislovas Augus
tas davė jam stipendiją keliauti 
užsienin toliau mokytis. 1770 m. 
kar^u su draugu Orlovskiu iške
liavo Paryžiun eiti inžinieriaus 
mokslą, taipgi mokėsi architek
tūros ir'paišybos. Ten išgyveno 
apie penkis metus.

1776 metais Amerika šaukėsi 
Prancūzijos pagalbos kovoti su 
Anglija. Tadas' Kasciuška ūmai 
apleido Paryžių ir atkeliavo 
Amerikon—Philadelphijon ir ne
trukus įstojo kariuomenėn. At
silankęs pas generolą Washing- 
toną jis siūlėsi kariauti už Ame
riką. Węshington'as užklausė jo, 
ką jis galįs gero padaryti? Ta
das atsakė—“išmėgink mane." 
Kasciuška gavo pirmą darbą 
prie apsaugos statybos prie Phi- 
iadelphijos miesto—apsigynimui 
nuo Anglijos kariškų laivų. 1777 
metais pradėta planuoti West 
Point, N. Y., apsauga. Buvo du 
kandidatai, vienok paskyrė Tadą 
tą darbą atlikti. Pirmiausia bu
vo sudaryti architektūros planai 
r ėmė apie porą metų viską pa- 
■tėtyti. Tadas savo priežiūroj 
turėjo virš pustrečio tūkstančio 
darbininkų. Tuo pačiu laiku bu
vo įrengta poilsio vieta ir sodas, 
turis pavadintas jo atminčiai— 
Kosciusco Garden. 1779 metų 
vadžioje jau buvo atidaryta 
West Point akademija. Netoli 
to sodo 1828 metais pastatytas 
paminklas. įr šiandien jis išrodo

Ppint militarist*! ai 
vuos—Tadas Kasei t 
rijoj (Tokius Jąfc

bus isto- 
padtabda 

American Guide , Press, New 
York State Historical Associa
tion). ‘

Da reikia pridėti, kad West 
Point akade<nij^uHma. 3,500 ak
rų žemės plotą,.-žmonės šią vie
tovę lanko atvykdami automo
biliais arba busais. Grupės nega
li būt didesnės, kaip iš 200 as
menų ir turi iškalno gaut lei
dimą nuo Adjutant General.

Patartina ir lietuviams daž
niau lankyti šią vietą. Čia yra. 
katalikų koplyčia (chapel). Len
kai nesnaudžia* Ypatingai Kapų 
Puošimo dieną jų čia daug suva
žiuoja ir dato atmintį.

P. Grajauskas

daryme dalyvavo ir žodį tarė mi- 
nisteris dr. K. Graužinis, jo ben
dradarbiai lietuviškų organizaci
jų atstovai. Ypač įspūdingą kal
bą pasakė dienraščio “EI Bieno 
Publico’’ direktorius parlamenta
ras dr. T. Brena. Lietuvių valan
dėlė bus transliuojama kas sek
madienį, jos galės klausytis ir 
Argentinos lietuviai.

BALF CENTRE GAUTOS 
AUKOS 1951 METAIS 

RUGSĖJO MĖNESĮ

Rūpesčių bevilkdam’s naštą 
Garsus naujakuris.

Jau atvyko į šį kraštą 
IY čia iš užjūrės.

Tas ką statė atminimo, 
Garsiam Kauno pily, 

"Bažnyčią Prisikėlimo,”

Ir daug kitataučių,
■Bei Šalies šios... tat čiabuviai, 

Kaip aš tą nujaučiu.
Nes kas matė nors atvaizdą 

Tos Bažnyčios mūsų, 
Negal nemylėt tą vaizdą 

Niekinamą rusų . . .
Kurie kipšui jau tarnauja, 

Ką bedieviais yra,
Bei gausinga tai vr’ gauja. 

Valdanti Sibirą . . .
O ateivis šis vadinas 

Sulig jo gi bočių
Kanauninkas daug ką žinąs: 

Feliksu Kapočių.
K. Vidikauskas

ESTIJOS MINISTRAS 
TORMA VIZITAVO 

AMERIKĄ

Estijos gen. konsulas New 
Yorke ir ponia Kaiv suruošė jo 
garbei priėmimą Belmont Piazza 
Hotel spalių mčn. 3 dieną.

Apie 60 kviestų svečių iš Free

liętuviųHr lafvių grupių pintai-'*1 
n tokai, "Voice of America1, tau
tinių vienetų vedėjai ir šiaip įžy
mūs amerikiečiai—Baltijos kraš
tų draugai—linksmai praleido 
laiką jaukioje atmosferoje.

Ministras Torma gerai kalba 
lietuviškai — išmoko atstovauda
mas Estiją Lietuvoje.

Iš lietuvių priėmime dalyvavo 
gen. konsulas ir Patariamosios 
Grupės pirmininkas V. Sidzi
kauskas su poniomis ir "Voice 
of America’ vieneto vedėjas p. 
K. Jurgėla.

Ministras A. Torma prieš grįž
damas į Londoną, dar aplankys 
Kanadą.

NAUJI LEIDINIAI

5OUR INOf.

£
3

&

BEGĖDIŠKI KOMUN1S 
TŲ VEPELIOJIMAI

CONNECTICUT:
New Britain, S. Grušauskas. .$ 10.00
New Britain, J. Radzevičius. . 10.00
New Britain, K. Demikls. . . . 1.00

Bolševikų okupantų organas 
"Sov. Lietuva’* No. 108 įsidėjo 
straipsnį “Amerikoniški vergų 
pirkliai, kuriame rašoma apie 
lietuvių emigraciją į JAV nuo 
1919 m. iki šių dienų. Auto
riaus tvirtinimu amerikiečių fir
mos bei kompanijos, pasinaudo
damos buržuazinės Lietuvos 
skurdu ir badu, verbuodavo Lie
tuvos darbininkus ir ūkininkus 
Amerikon, kur jų daugumas “ten 
mirdavo iš bado." Tuo tarpu 
“amerikinės firmos ir buržuazi- 
nė-nacionalistini Lietuvos vy
riausybė sėmė pelną.” Gale pri
duriama. kad "ir pastaruoju lai
ku amerikietiniai civilizuoti 
žmogėdros suorganizavo iš V. 
Europos stovyklų emigruoti i 
JA.V vadinamus. išvietintus as
menis, kuriuos ten pavertė į be
teisius vergus**. Kokie ten nuvy
kę emigrantai il’.tikro yra “be
teisiai vergai”, gali geriau pa
sakyti jie patys! . . (Elta)

ILLINOIS:
Bellwood, SLA 125 kuopa. . .
Chicago, A. Varncckas...........
Waukegan, Sv. Baltramiejaus

parapija ..............................

MASSACHUSETTS:
Westfield, St. Šileikis 

(Refund) ...................
MICHIGAN:
Detroit, BALF 76 skyrius.
Mrs. A. Yankus...................
Eaton Rapids, V. Kniburys

$21.00

5.00
5.00

157.68

$167.68

15.40

300.00
9.00

72.00

$381.00
NEW YORK:
Brooklyn,

Surinkta “šviesos” piknike
Sambūris "šviesa” ...........
Dr. T. Savickas ................

Binghamton, BALF 51 skyrius 
Maspe.th,

Prel. J. Balkūnas (PI.)....
Ozone Park,

Liet. Inž. ir Architek. d-ja 
Rochester,

ALT ir BALF skyrius.... 500.00

40.47 
86.00 
50.00 
29.00

25.03

37.00

(Prisiųsti paminėti)

"ŽEMĖ,” naujosios lietuvių 
poezijos antologija. Redagavo 
Kazys Bradūnas. Įvadą parašė 
Juozas Girnius. Išleido “Lietu
vių Dienos,” Los Angeles. Cal., 
1951. Telpa parinktiniai Juozo 
Kėkšto, Kazio Bradūno, Alfonso 
Nykos Niliūno, Vytauto Mačer
nio ir Henriko Nagio eilėraš
čiai. Kaina $4.00.

Londono lietuvių bažnyčia re
montuojama lietuviškais moty
vais.

IŠKILMĖS AUKŠTO
SVEČIO PAGARBAI

New York. — Italijos ministro 
pirmininko Alcide de Gasperi vi
zito proga, laik. majoras Joseph 
T. Sharkey rugsėjo 28 dieną iš
kilmingai priėmė aukštą svetį 
City Hali. Po to, Waldorf As
toria Hotel suruošė pietus mi
nistro pirmininko ir ponios de 
Gasperi garbei. Į tas iškilmes 
buvo pakviestas gen. Lietuvos 
konsulas J. Budrys. Jam esant 
užimtam kitur, jį pavadavo vice 
konsulas p. Vytautas Stašinskas.

RINKTINĖS MALDAKNYGES
Kiokvlonas Lietuvi* Katalikas Turi Galimybia Paritinki! Gražiausią 

Liatusiy Kalba Hieistą Maldaknysrą Prieinama Kaina.

5,000 Komunistų įsiveržė 
Vakariečių Zonon

Berlynas. — Spęlių 3-čią 5,000 
komunistų gauja įsiveržė pran
cūzų zonon.* Demonstrantai šū
kavo reikalaudami neva Vokie
tijos suvienijimo ir nacionalių 
rinkimų. Vakarinio Berlyno po
licija įsivėrUliuc atmušė varto
dama vandeni ir lazdas. Sužeis
tų buvo ii abiejų pusių. 50 ritu-1 
iininkų vadų suareštavo.

OHIO:
Columbus, N. N.......................
PENNSYLVANIA:
Ambridge, BALF 26 skyrius 
Pittston, Ona Endriulaltls. .

NARIŲ MOKESČIAI:
BALF 7G skyr.. Detroit, Mich.
BALF 26 sk., Pittsburgh, Pa.

$760.50

10.00

5.00
3.00

$8.00

80.00
8.00

$88.00
BALF Valdybn ui auka* nuciir- 

diiai dėkoja.

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir libido kun. P. M. Juras. 
Kaina $4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėme. Noveną 12. Litani
ją 16 Vainiką maldą "karunkėlią” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos Ii- 
turginės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairią maldą su at
laidais. Visi poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išlaido kun. Pr. M. Juras. $44 past. 
Kalaa $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Glasmės. Sutaisė kan. J. K. Ml- 
Jiaaekaa. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose Ir giedoti 
giesmės ra choru. Kaina 18c. Imant namašiau 10 agsampllarlą—10 eaatų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ, juoduli apdarais (originale kaina $1.60). .$1.00
MALDŲ VAINIKĖLIS (originali kaina 70 centą)________________ .50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais .<_____ _________________ .40

Kreipkitės |
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street (P. Q Box 32). Wilkes-Barre, Pa.
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LRKSA VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
' (Tęsinys)

Vykdomosios Tarybos nariams;
Mano komentarai jums Susivienijimo biznjo reikalais 

už paskutinius šešis mėnesius bus trumpi, kadangi aš ke
liais atvejais, po pereito susirinkimo, rašiau jums įvai
riais reikalais.

Kas liečia finansinius Susįvienijimo reikalus, man yra 
malonu pastebėti, kad Susivienijimo turtas laike šių metų 
Šešių pirmųjų mėnesių padidčjo $43,310.58 ir kad kiek
vienas fondas parodo pažymėtiną padidėjimą, palyginant 
su 1950 metų pabaiga. Taipgi išrodo patartina pabriežti 
drąsią- finansinės komisijos akciją, kuomet ji nusprendė 
parduoti U. S. iždo bonų balansą esantį ant rankų, bendro
je $60,000.00 sumoje, kuomet rinka pradėjo rodyt silpnu
mų ženklus, šių bonų palūkanų ratą pagrįsta 2%%. šie 
fondai buvo laikomi banke iki susidarė galimybės, taip
gi gryni pinigai esantys ant rankų buvo investuoti į 
aukštos rūšies bonus duodančius nuo 3.15% iki 3.62%. 
Tai yra žymiai didesnės palūkanos negu 2l/2% mokami 
už U. S. iždo bonus. Kelios mortgage paskolos buvo su
teiktos ant 4%% ’ir 5% palūkanų ratomis. Tas padės 
padidint Susivienijimo palūkanų uždarbius. Aš nesivar
žydamas tvirtinu, kad pasidėkojant šioms tranzakcijoms 
Susivienijimas uždirbs reikalaujamą 3% ratą šiais me
tais, prieš 1950 metais uždirbtą 2.83%. Taipgi pasirodo 
patartina atkreipti jūsų dėmeaį į sumą investuotą j real 
estate. Knygų vertė Susivienijimo centro ofiso namo 
yra nurašyta iki $20,292.10 žemyn, kurt suma yra tik šiek 

•tiek virš pusės originalės kainos sumokėtos namą per
kant ir pridedant padarytus pataisymus. Keli užsilikę 
lotai Akron, Ohio, pasidėkojant iždo globėjo Jurgio K. 
Venslovo pastangoms, buvo nupirkti mūsų organizacijos 
narės Paulinoa Glugodienės iš Cleveland, Ohio. Tadgi 
dabar vienintelis Real Estate vienetas, kurį Susivieniji
mas turi, tai yra centro ofiso namas.

^Sivienijimas turi nežymų padidėjimą narių atžvil
giu palyginant su 1949 ir 1950 metų užbaiga; vienok mūsų 
organizacija turi daugiau apdraudos galėję, negu bile kuri 
kita lietuvių organizacija.

Naujos Apdraudos Departamento Reguliacijos «A X ••
New York apdraudos departamentas pranešė Susi- 

vienijimui, kaip ir visoms kitoms apdraudos srities orga
nizacijoms apie legislatyvius reikalavimus įeinančius ga- 
lėn rugsėjo 1, 1951, kad “narių teisės ir obligacijos New 
York’o valstijoj bus tvarkomos šios valstijos įstatais.” Po 
susirašinėjimų su apdraudos departamentu jie pfiėmė 
mūsų sugestiją leidžiant vartoti guminę atspaudą su 
provizija užantspauduojama ant kiekvieno certifikato 
išduodamo minėtoje valstijoje, tuo būdu išvengiant rei
kalo1 certifikatus perspausdinti.

New Yorko valstija thlpgi pertvarkė kai kurias ap
draudos sekcijų' reguliacijas paliečiančias ligų ir mirimų 

, beneficijas. Tuo būdu ligų ir mirimų beneficijų raideris 
turi būt pertvarkytas ir priduotas peržiūrėjimui ir už
gyrimui. Ši forma nėra daugiau rider’iu pridedamu prie 
certifikato, dabar jis yra priedinė sutartis, kuri garan
tuoja atlyginimą už laiko nuostolius ligos ir atsitiktino 
kūno sužeidimo pasėkoje tiems nariams, kurie moka duok
les už šią protekciją. Naują formą New Yorko apdrau
dos departamentas užgyti-balan^Mb H, 1931.

Matsachumtt* vMlMipat&iiyi prie
IKYe^liacTJųrTtaFKuH<Sf^wiJų" 

įstatus it duoklių ratai jaunamečių afcyriuje. Dėlto bhvo 
reikalas mūsų aktuarui Frank E. Gerty W man -vykti į 
Bostoną ir konferuoti su Massachusetts departamento 
aktuaru. Šioje konferencijoje reikalai buvo išsiaiškinti ir 
akcija kai kuriais punktais turi būt padaryta Šiame su
sirinkime. Po Bostono konferencijos, pasiruošiant šiam 
susirinkimui, man išrodė patartina toliau konferuoti su 
Mr. Gerry šiais klausimais, taipgi pereitam seime iškeltais 
reikalais, tadgi kartu su kun. J. F. ffaltusevičium ir iž
dininku P. J. Karašausku mes sutarėme tokią konferen
ciją padaryti. Kad būti tikriems kas link atsakymų į 
klausimus, Mr. Gerry taipgi buvo užkviestas šiame su
sirinkime dalyvauti.

Į vais ir, mano nūomone, suteikia progų susipažinti, k 
kiti žmonės mano ir veikia.

Susivienijimo Fondas Lietuvos Laisvinimui
Pereitas seimas įsteigė fondą, kurio paskirtis remt 

Lietuvos laisvinimo akciją.* Kuopų ir narių kooperacija 
buvo grąžl, ir davė galimybės vasario 16, 1951, pasiųstbuvo graži ir davė galimybė 
Amerikos Lietuvių Tarybai $200.00 čekį, kaip auką 
Susivienijimo narių Lietuvos laisvinimj akcijai.

h •'
■ Mirtis Trijų -Kuopų Sekretorių

1 ’ ‘
šis yra liūdnas momentas, kuomet priseina raportuoti* 

trijų kuopų sekretorių mirimus nuo pereito susirinkimo. 
A. a. Kazys Lapinskas, 24-tos kuopos sekretorius, Miners
ville, Pa.; a. a. Jonas Bankieta, 187 kuopos sekretorius. 
Frackville, Pa., ir a. a. Juozas Lukaševičiuą, 86 kuopos 
sekretorius. Portage, Pa., numirė Šių metų pirmam pus- 
mėty. Kiekvienas iš jų buvo puikūs kuopų sekretoriai, 
ir, mano apskaičiavimu, po Bažnyčios ir jų šeimų, Su? 
sivienijimas buvo arčiausia jų širdies. Ypatingai pirmų 
dviejų, kurie sekretoravo gan didelėms kuopoms, koopc* 
racija buvo puikiausia, jau nekalbant apie tai, kad jje 
buvo artimi mano draugai.

Užbaigiant savo pareigas, vienas buvęs Kontrolės Ko» 
misijos narys, būtent, Vincas Grieštaraitis (William 
Savage) pasirašė bendrą iždo globėjų ir kontrolės kov 
misijos raportą 1950 metų seimui. Prisilaikant įstatu 
reikalavimų, įsakymas buvo duotas iždininkui užmokėti 
bilą už jo patarnavimą ir laiką praleistą peržiūrint iždi
ninko ir centro ofiso knygas ir kitus turtus. Kitas bur 
vęs kontrolės komisijos narys reikalavo užmokėjimo už , 
jo bilą už tą patį patarnavimą, su kuo mes sutikom, tik ; 
reikalavom, kad jis užbaigtų savo pareigas, kaip reikalau
ja įstatai. Kol kas jis to nepadarė. . , t ,

Receipts .............................................  $287,703.78
Redeposits, Old Outstanding Checks.........  182.54 287,886.82

IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS

Disbursement*:
Miners Savings Bank, Pittston, Pa...........
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa... 
Wyoming National Bank, W-Barre, Pa. 
Charges, New Rheck Books .....................

1810,607.26

.78,036.04
12,574.50

164,012.17
7.10 249,629.81

Total Check Accounts Balance, June 30, 1961

Miner* Saving* Bank, Pittston, Pa.
Balance, January 1, 1951 ..............
Receipts—Transferred from First

Bank, Wilkes-Barre, Pa.'............ .

Disbursements

Nat.

Cash Balance ....
Outstanding Checks

$ 60,977.43

3,837.16

80,000.00 80,000.00

$883,887.16
$ 73,036.04 73,036.04

Balance of Rank Statement

10,801.12
5,818.15

$ 16,619.27

First National Bank, W:lk**-Barra, Pa.
Balance, January 1, 1951 ............................ 59,474.69
Receipts ............................................................$156,668.89
Redeposits, Old Outstanding Checks.........  99.50 156,768.39

$216,243.08

Susivienijimas Yra Nacionalio Fraternalinio 
Kongreso Nariu

Kaip pereitam susirinkime jūsų buvo nutarta, narys
tės aplikacija įstojimui Kongresan buvo paruošta ir pa
siųsta apsvarstymui ir užgyrimui. Man malonu raportuoti, 
kad mūsų organizacija buvo mielai priimta Kongreso 
nariu.

Taipgi, kaip jūsų buvo autorizuota, aš dalyvavau 6-toje 
Nacionalėje Pilietystės konferencijoje, kuri jvyko gegu
žės 16-20, 1951, Washington, D. C. Tai buvo jdomaus 
patyrimo konferencija. Vienok aš tam tikram laipsny 
įgijau įspūdžio, kad didelis dalyvaujančių procentas turi 
palinkimų kairėn. U. S. vyriausio advokato gynėjo tiks- 
i__‘ ' •; ; ” ' :-
padarius aukščiau suminėtą išimtį, jos yra vertos tolimes
nės paramos. Dalyvavimas tokiose konferencijdse duoda 
progos sueiti su fraternalinių ir kitų organizacijų atsto

Buvęs Pareigūnas Gražiai Pagerbtas
■ • i- į

Pakėlus buvusį dvasios vadą kun. Praną M. Jurą mon- 
signoru, akivaizdoj tokio paaukštinimo Katalikų Bažny
čios sąstate, dabartinis dvasios vadas, iždininkas ir ai 
atlaikėme konferenciją ir nutarėme prašyti Leonarda 
Šimutį dalyvauti instaliacijoje ir bankiete, atstovaujanf 
Susivienijimą, kur jis asmeniniai galėtų išreikšti geriau* 
sius ilnkėjimus monsignorui Jurui nuo mūsų organini 
cijos narių ir Vykdomosios Tarybos.

Juo ilgiau adresografb, sistema yra vartojama, juo 
daugiau mes juntame’jos vertę centro ofisui. Si sistema 
padeda užlaikyti geresnėje tvarkoje kuopų ir centrą,oftsū 
rekordus. Iš kuopų sekretorių yra gauta puikių’ kompti-; 
mentų šios sistemos atžvilgiu.

Aš ėmiausi pertvarkymo ligos ir mirimų benefit“ 
reikalavimų formų. Tai yra pirmas pertvarkymas •. 
formų daugelio metų bėgyje ir jis nėra lengvas. ‘— 
darbas buvo užbaigtas, aš įteikiau' vyriausiam daktarui 
kvotėjui patikrint informaciją, «po to redaktorius Matas 
Zujus sulietuvino. Naujos formos netrukus bus paleistos 
apyvarton ir jos bus anglų ir . lietuvių kalbomis. Spaus
dinamos abiem kalbom dėl mūsų organizacijos kt 
sekretorių patogumo, kadangi dabar šias pareigas e 
daugelis Amerikoj gimusių, taipgi patogumo diliai ■ 
kunigų ir daktarų, kurie aprūpina:mūsų narius 
jr laidojimo atvejais..

Užbąigiant aš noriu atkreipti jūsų 
kad cėrtinkatai išdubti' 20-yėar payment 
tai artėja prie pribrendimo datos. Certifikatai 
payment pagrindu buvo išduoti 1935 metais. Tadgi 
dedant 1955 metais Susivienijimas susidurs su nS’ 
nuostoliais, šalia paprastų nuostolių, kuriuos sudaro’ibi-, 
rimai ir išsibraukimai. Tas nurodoma tuo tikslu, kad pa- 
briežti didelę metinių narystės vajų svarbą gavimui 
nėtinai naujų narių kiekvienais metais, atsvėrimui nuo-' 
stolių, kuriuos padaro aukščiąu minėtos priežastys.

V. T. Kvetkas, sekretorius’
Diskusijose, kurios sekė perskaičius raportą, sekre

torius smulkiau paaiškino apie konferencijas laikytas su 
investmentų patarėju ir aktuaru. Ji taipgi raportavo ui 
finansinį komitetą kas link pardavimo ir pirkimo bonif 
ir investmentų padarytų mortgičiuose. Finansų komisija 
taipgi naudojosi galimybėmis pirkti bonus su aukščiau
siom palūkanom, kokių neturėta nuo 1930 metų. “Tas 
bendrai padidins palūkanų uždarbius už investmentirtl 
šiais metais,” pareiškė sekretorius užbaigdamas savo pžb 
stabas. .i

Adv. J. J. Grigalius pasiūlė sekretoriaus raportą pri
imt, P. J. KaraŠauskas parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Prezidentas pakvietė iždininką raportuoti.
Iždininkas P. J. KaraŠauskas perskaitė savo raportą, 

kurs seka.

Disbursements ......................................................12,574.50
Transferred from Miners Savings Bank,

Pittston, Pa.................................................... 80,000.00
Transferred to Wyoming National Bank,

Wilkes-Barre, Pa................................ .'.... 110,000.00 202,574.50

Cash Balance ..............
Outstanding Checks ..

Balance of Bank Statement

$ 13,668.58
1,742.75

$ 15,411.33

Wyoming National Bank, Wiikos-Barro, Pa. 
’ 1

balance, January 1, 1951................................ 9,409.09
lečeipts............................ *............................. 81,035.49

Transferred from First National Bank, 
Wilkes-Barre, Pa. .. ................................ 1 10,000.00

' ledeposits, Old Outstanding Checks.........  • 82.54 191,117.93

Ciiu p*si>ursernonts..................
Charges, New Check Books

Balance of Bank Statement........... $ 46,442.80
Summary: Checking Account* Balance*: 

liners Savings Bank, Pittston, Pa...............
, Trit National Bank, Wilkes-Barre, Pa..........
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa.

IŽDININKO RAPORTAS
tas šaukti tokias konferencijas yra tikrai patrijotinis ir TREASURER S REPORT OF RECEIPTS & DISBURSEMENTS 

JANUARY 1, 1951 TO JUNE 30, 1951

Total Checking Accounts Balance, Jan. 1, 1951....$ 72-,720.94

Cash Balance .........
Outstanding Checks

$200,527.02
$164,012.17

7.10 164,019.27

36,507.75
9,935.05

$ 10,801.12
13,668.58
36,507.75

X

BALF CENTRE GAUTI 
DRABUŽIAI IR KITI 

DAIKTAI 1951 M. 
RUGSĖJO MENESĮ

Svarai 
------ 20
------  52

CONNECTICUT
Manchester, E. Meky*.
Putnam, J. Krisčiukattis
Putnam, Sisters of Immaculate

Conception ...............................
Waterbury, A. E. Petrauskaitė..

76
16

F. Liaugaudns . 
Ona Kaunienė . . 
Jonas Žukas ... 
Anna Zailsky .. 
V. šileiktenė ... 
Bagdonas .........
M. Stony*.........
N. GasiOn ienf .
J. Stankevičius . 
A. Verželienė .. 
M. žfubtienė ...
K.
J.
P. 

New 
New
New York, Mrs. A. Batalin 
Johnson City, R. O. Patt 
Bronx, P. Bloiy*...............

Kulys .....................................
Brundza ................................
Puplus .....................................
York, Liet. Konsulatas. ... 
York, Mrs. M. R. Kuhlman

ILLINOIS:
Chicago, St. Goodwin.

INDIANA:
La Porte, R. Dymka. 
MASSACHUSETTS:
Blackstone, P. Manku.s 
Dorchester, M. Bielski*

164

. 26

14

n
9

. 62 

. 20 

. 32 

. 23 

. 35 
.. 12 
. 37 
.. 20

15 
9 
2

25 
48 
22 
19

9 
22 
20 
59

491

PAIEŠKOJIMAI

MAINE:
Millinocket,
MiHinocket,
Millinocket,

W. Makauskas 
B. Stasiu) is... 
Benia ..............

20

ii
9 
n

NEW YORK: 
Brooklyn,

129

PENNSYLVANIA:
Kingston, K. Kučinskas..
Landsdale, V. Auktemas. 
Philadelphia,

kun. J. H. čepukaitis................. 43

S. CAROLINA:
Cheraw, Rev. H. Burke................ 159

BALF vadovybė, visų pasilikusių 
Europoje tremtinių vardu nuoširdžiai 
dėkoja ui atsiųstas daiktines gery- 
b«e.

Kadangi nuo spalio 1 d. prasidėjo 
BALF vajus, BALF valdyba mklo-

12

Lietuvos Generalinio Kon*ulato New 
Yorke paieškom: asmenys:

, ALEKSANDRAVIČIUS, Povilas, iš 
Pavandenio, Markių k.

BARANAUSKAS, Feliksas, iš žiž- 
mų km., Vilniaus kr.

ČERNIAUSKAS, Boleslovas, iš 
Černiauskų k., Leipalingio parapijos.

ERSLOVAS, Stvonas, iš Rokiškio 
dv., Rokiškio ap.

FESTERLINGIENfi - ŠNEIDERY- 
Tft, Ieva, ir seserys KALVAITIE- 
N£, Augustė, ir NAUJOKAITIENE, 
Elžbieta, iš Dainių k., Jurbarko v., 
Raseinių ap.

GARBENIS, Pranas, iš Pakliaupė* 
k., Laižuvos vi., Mažeikių ap.

GRIGORAVIČIUS, kilę* iš Vilki
jos.

KANDZELENSKAITE, Anelija, ii 
Tamaukos k., Marijampolės ap.
' LIOGfi, Antanas ir Povilas, iš Gil-

opervejasčių organitaeljų Ir asmenų

savo gyvenamose vietose pravesti 
drabužių ir avalynes, taip pat au
kų rinkliava*, pasilikusioms Vokie
tijoje ligoniams, seneliams, vaiku
čiams ir kitiems sušelpti.

Visa* aukas Ir daiktines gerybes 
siųskite: United LltkeaaUn Relief 
Fund of America, IM Grand Street, 
Brooklyn IS, N. Y.

Rugsėjo 21, 1951
LRKSA Vykdomosios Tarybos nariams,

Mes, žemiau pasirašę Lietuvių Romos Katalikų Susi
vienijimo Amerikoje iždo globėjai, rugsėjo 7, 8 ir 9, 1951, 
centro ofiso patalpose, Wilkes-Barre, Pa., tikrinome orga- 
nizatijos stovį, apimant periodą nuo sausio 1, 1951,'iki 
birželio 30, 1951. '

Peržiūrėjome sekretoriaus ir ižcįiųinko pajamų ir iš
laidų knygas, taipgi checking accounts, palyginant su 
bankų statementais, ir visa suradome balanse. Bank 
Savings Accounts, jaunamečių pasalpgavių accounts ir 
petty cash accounts irgi surasta tvarkoje.

Patikrinome Bond Ledger ir visų bonų tranzakcijas, 
taipgi pirktų, parduotų, atšauktų ir permainytų šėrų tran
zakcijas, Mortgečių ir Real Estate tranzakcijas ir ugnies 
apdraudos padengimus taipgi patikrinome. Taipgi sura
dom Rider už $6.000.00, kaip laikinę apsaugą už policy 
dėl centro ofiso namo, kuris užsibaigė rugpiūčio 18, 1951, 
suminėta suma.

Peržiūrėjome "Garso" pajamų ir išlaidų knygas, petty 
cash sąskaitas, palyginant su banko statementais, ir sura
dome tvarkoje ir balanse.

Vincas Abromaitis, iždo globėjas
Jurgis K. Venslovas, iždo globėjas

Toliau J. K. Venslovas pastebėjo, kad yra jaunamečių 
pašalpgavių sąskaitos, kurios yra mažesnės už $100.00 
depozitą, jos laikomos Susivienijimo truste ir neuždirba 
palūkanų. Jis taipgi pastebėjo, kad peržiūrint ugnies ap
draudos policies už centro ofiso namą, jie suradę, kad 
viena policy ant $6,000.00 yra išsibaigus rugpiūčio 18, 
1951, bet suradę Rider’į, kurs minėtą sąskaitą padengia. 
Diskusuojant buvo išaiškinta, kad tai buvo banko potvar
kis nemokėti palūkanų už sąskaitas mažesnes kaip $100.00. 
Iždininkas P. J. KaraŠauskas sutiko perkelti sąskaitas į 
šią kategoriją banke, kurs mokės palūkanas už sumas ne
didesnes kaip $100.00.

Kas liečia ugnies ąpdraudą už centro ofiso namą, kuri 
nėra atnaujinta, sekretorius paaiškino, kad Rider buvo už
dėtas padengti sumą iki šio susirinkimo, kurs turės pada
ryt šiuo reikalu akciją. Jis taipgi perskaitė du laiškus 
prisiųstus apdraudos atstovo, kurs išdavė policy, reika
laujant proporcionalės dalies už audros nuostolį pada
rytą namui. Atsakymo į laiškus neduota ir suma pagal 
reikalavimą nesumokėta. Sekretoriui pavesta parašyt tie
sioginiai ugnies apdraudos kompanijai, taipgi pavesta 
$6,000.00 apdraudos sumą gauti kitoj firmoj.

Iždo globėjas V. Abromaitis pareiškė, kad jis nieko 
neturi pridėti prie to kas buvo raportuota ir diskusuota.

Adv. J. J. Grigalius pasiūlė iždo globėjų raportą pri
imt, dr. Christian parėmė. Priimta vienbalsiai.

Pirmoji sesija uždaryta 12:20 P. M.

bUl Checking Accounts Balance, June 30, 1951'. .. .? 60,977.45 Zuj“L

Saving* and Loan A»»ociat:on»
First Fed. Sav. and Loan Assoc.
1 Pittston, Pa................................
Superior Sav. and Loan Assoc.,

Cleveland, Ohio.......................
Mid-City Fed. Sav. and Loan 

Assoc., Philadelphia, Pa......

$15,488.80 $181.01 $15,669:81

Balance 
1-1-51

Div.
Earned

Balance 
6-30-51

5,151.50 51.51 5,203.01

5,108.92 51.08 5,160.00

5,228.38 78.42 5,306.80

TOTALS

MINOR BENEFICIARY ACCOUNTS— 
TRUST FUNDS

Balance, January 1, 1951
Interest Earned ................

$5,438.35
15.87

. .$5,454.22Balance, Trust Funds, June 30,^1951..........

Respectfully submitted, 

PETER J. KARAZUSKY, Treasurer

September 10, 1951.

Kun. J. F. Baltusevičius pasiūlė iždininko raportą pri
imt, adv. J. J. Grigalius parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Prezidentas pakvietė iždo globėjus raportuoti.
J. K. Venslovas perskaitė iždo globėjų raportą, kurs 

seka. '

M •
vydžių k., VieŠiatų v., Panevėžio ap. 
(buv. Andrioniški* v., Ukmergės ap.)

PASKAU8KAB, Juozas, iš Gil- 
vydžių k., Viešintų vi., Panevėžio ap. 
(buv. Andrioniškio v., Ukmergė ap.)

PAVILONIS, Antanas ir Povilas, 
iš Gilvydžių k., Viešiptų v., Panevė
žio ap. (buv. Andrioniškio vai., Uk
mergės apJ

PLI9KEVIČIU8, Ignotas, iš Suko- 
repkos k., Ns Milžti parapijos.

PLIšKEVIČttJTt - SAKALAUS
KIENE, Morta, Ii Meškučių km., Ne
dzingės parapijos, Alovės v)., Alytaus 
ap., ir sūnus Jonas ir Vadas.

SADŽIUS, Jonas, ii. Vijūkų k., 
Žeimių v., Ukmergė* ap.

SAVICKAS, Jonas ir sesuo ŠIM
KIENE, Veronika.

URMANAVieiUS. Juosas ir Pet-
■ ras, iš Butrimonių vi., Alytaus ap.

VALAITYTt, Magdalena, iš Beb- 
rulUHs k., Kazlų-R ūdos vi., Mari
jampolė* ap., prašo atsiliepti gimi
ne* ir pašjėtaiMa.

ŽIŪRA, Tomis, U JurgėHonių k., 
Vilniau* kr.

Ieškomieji arba apie Juo* žinantie
ji maloniai prašomi atsiliepti j: Cen- 
salat* General *f Lithuania, 41 West 
Btnd 8L. New Yetk 24, N. Y.

■ -i^-" -

. 6-tą
trska lutitren- 

j Oreiviai, vienas

LRKSA KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

'a., tikrinome orga-

ANTROJI SESIJA

Antroji sesija, pradėta 2:15 P. M., dalyvaujant visiems 
Vykdomosios Tarybos pareigūnams, taipgi redaktoriui M. 
ZT«ia.„U. L. Si™,!, pakvietė dr. kvotėj, r.portuo,! ‘ "

Dr. Wm. Christian perskaitė raportą, kūrs seka.

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS

Gerbiamieji Vykdomojo Komiteto nariai.
Mano raportas trurhpas. Per pirmąjį 1951 metų pus

metį išegzaminuota blankų:
Ligonių 
blankų

Naujų 
narių 

aplikacijų

Mirimų 
blankų

Sausio men........................ .......... 168 59 22
Vasario men...................... .......... 134 65 16
Kovo mėn......................... .......... 129 43 29
Balandžio mėn ............ .......... 131 39 20
Gegužės mėn.................... .......... 118 58 30
Birželio mėn.................... .......... 96 36 IR

■ ■ ... —
Viso................................. ........... 776 300 135

Bendrai blankų išegzaminuota 1,211.
' William Christian. M. D.

Kun. J. F.Baltusevičius pasiūlė daktaro kvotėjo ra
portą priimt, V. Abromaitis parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Užbaigus Vykdomosios Tarybos pareigūnų raportus, 
prezidentas L. šimutis pakvietė "Garso'' redaktorių-mana- 
gerį raportuoti.

(Bus daugiau)

GARSO” KNYGYNE

JW 
automobili 
kine žuvo 
sunkiai a

EDWARDSVILLE, Pa.—1 kuopos 
susirinkimas bus spalių 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narės, da
lyvaukite.

FOREST CITY, Pa.—5-tos kuopos 
susirinkimas bus spalių 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Antano parapijos 
svetaine je.

WILKES-BARRE, Pa.—17 kuopos 
susirinkimas bus spalių 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, švč. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narės-nariai, 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE, Paena.—28-to* kuopos 
susirinkimas bus spalių 21-mą dieną, 
Mockaičlo svetainėje. Pradžia 1 P. M.

SUGAR NOTCH, Pa.—46 kuopos 
susirinkimas bus spalių 21-mą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CAMBRIDGE, Mae*.—127 kuopos 
susirinkimas bus spalių 21-mą dieną, 
tuoj po paskutinių Milių, šv. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
svetainėje.

PITTSTON. Pa.—188-čios kuopos 
susirinkimas bu* spalių tl-«ią dieną, 
uoj po sumos, šv. Kasimiem para

pijos svetainėje.

GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arki* 
J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima vi.«as keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų; šv. Povilo, 
Iv. Jokūbo, Šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų* 
Apreiškimą, surašyta apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebflklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
Sir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 

įbal išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* 3.00| popieriniai* 
eiriaŲeJa—92.00.

ANGLUKAI LIEETUVIšKAS ŽODYNAS (Engii.k-Litk>aDiaa Dic
tionary). A. Horlito. Mes Jums siūlome Angliškal-LIetuviiką žodyną, kuris 
yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formatas-dydis: 6 coliai per 4”. 400 
puslapių; kietai* stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po $4.00; dabar 
mos Jums siūlome bargeną—atiduodame už $3.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai Kiekvienai Dianai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriai* apdarais au 
aukso kryžium ant viršau*. Kaina tik S4.00:

NUSIŠYPSOK. J. K. M. Tai pulki rinktinių Juokų knyga. 150 pusla
pių. Kaina 70 centų.

FOEZIJA. Jurgio Baltrušaičio eiliraMiai. Spaudai parengė J. Aistis. 
Išleido kun. Pr. M. Jura*. Kaina $2.00.

Užsisakant kreipkitės |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
73 E. South Street ’(P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Plu
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VIETINES ŽINIOS VIENER1Ų METŲ MIRTIES SUKAKTIS

IŠ LRKSA KETVIRTOSIOS PENNA

Traukite Viršutinį Lever’į

Balsuokit Tiesiog Republikoniškai
APSKRITIES SUSIRINKIMO

Sekmadienį, rugsėjo 30, 1951, 
Šv. Antano parapijos svetainėje, 
Forest City, Pa., įvyko bertaini- 
nis LRKSA 4-tos Penna apskri
ties kuopų atstovų susirinkimas.

Susirinkimą pirmininkas Juo
zas Venslauskas atidarė 2:45 P. 
M. Maldai vadovavo Matas Zu- 
jus.

Sekretoriui Pranui Katiliui 
negalint dalyvaut, šio susirinki
mo užrašų sekretorium išrink
tas Matas Zujus.

Juozas Purickis paaiškino, 
kad vietinis klebonas kun. P. B. 
Paukštis yra išvykęs svarbiais 
reikalais, dėlto susirinkime ne
dalyvauja. Toliau J. Purickis 
perdavė susirinkimui klebono 
nuoširdžiausius sveikinimus ir 
linkėjimus geriausios kloties 
4-tajai apskričiai ir Susivieniji
mui.

Tvarkos prižiūrėtoju išrinktas 
vietinis 2-ros kuopos narys Ignas 
Rakauskas.

Mandatų peržiūrėjimo komisi- 
jon išrinkti Antanas Agurkis, 
Antanas Navikas ir Petras Tal
kevičius.

M. Zujus perskaitė pereito su
sirinkimo protokolą. Marijona 
Kuprienė pasiūlė priimt, Petras 
Balčius parėmė. Priimtas vien
balsiai.

Mandatų komisijos raportas. 
Peržiūrėjus ir patikrinus priduo
tus mandatus, paaiškėjo, kad 
šiame susirinkime dalyvauja šie 
atstovai:

2-ros kuopos Forest City— 
Juozas Stankus, Anelė Žilinskie
nė, Ignas Rakauskas ir. Antanas 
Žilinskas;

5-tos kuopos Forest' City—Ka
zimiera Šlamienė ir Julė Blažie
nė;

i
17-tos kuopos Wilkes-Barre— 

Marijona Kuprienė,. Marijona 
Navikienė ir Antanas Navikas;

28-tos kuopos Luzerne—Petras 
Balčius ir Jonas Jugas;

83-čios kuopos Scranton—Ele
na Abojūtė, Vladas Rutkauskas 
ir Monika Abojienė;

155-tos kuopos*Scranton—Da
mazas Malašauskas, Leonas Pla- 
takis, Petras Talkevičius;

209 kuopos Kingston—dr. A. J. 
Valibus, Antanas Matulevičius ir 
A. J. Agurkis.

Taipgi dalyvauja apskrities 
valdybos pareigūnai: pirminin
kas Juozas Venslauskas, vice 
pirmininkas Juozas Purickis, iž
dininkas Jurgis Šlakis, iždo glo
bėjas Simanas Galinis, korespon
dentas redaktorius Matas Zujus. 
Viso 25-ki akredituoti atstovai.

Mandatų komisijos raportas 
priimtas vienbalsiai.

Pirmininkas J. Venslauskas 
paaiškino, kad metinio išvažia
vimo, įvykusio rugsėjo 23-čią, 
Rocky Glen parke, pilno rapor
to dar nėra galimybės išduoti. 
Iždininkas Jurgis Šlakis irgi pa
reiškė, kad raportas dar nėra pil
nas. Ikšiol pajamų gauta $631.50. 
Priduotos bilos dar nėra pilnai 
apmokėtos. Tuo būdu pilnas iš
važiavimo raportas bus patiektas 
sekančiam apskrities kuopų at
stovų susirinkime.

Dėl metinio išvažiavimo išsi
reiškė S. Galinis, M. Zujus, P. 
Balčius ir dr. A. J. Valibus. Nors 
išvažiavimą prisiėjo atidėti ir jis 
įvyko gana vėlokai, vis dėlto, 
kalbėjusių nuomone, jį reikia lai
kyti visais atžvilgiais pasiseku
siu.

Pirmininkui prisiminus apie 
netikėtą buvusio apskrities vice-

ALGIMANTAS L SIRVYDAS
šiu metų spalio mėnesio 19 dieną sueina vienerijnetai, kaip, 

po karo ir tremties vargų pasiekęs Ameriką, anglies kasyklose 
'tragingai žuvo mano mylimas sūnus Algimantas, LRKSA 

17-tos kuopos narys. Žuvo pačiame jaunystės žydėjime, bū
damas 22 metų amžiaus.

, R
Šiai liūdnai mano sūnaus atminčiai 1951 m. spalio mėn. ■ 

19 ir 23 d.d. Švč. Trejybės parapijos bažnyčioje, Wilkes-Barre, 
Pa.,1 bus atlaikytos gedulingos šv. Mišios.

Kviečiu visus pažįstamus ir kaimynus dalyvauti šiose pa
maldose ir kartu pasimelsti už a. a. Algimanto sielą.

... Ir Tu juk. o Motin, stovėjai po kryiiumi, 
Iš skausmo alpai: "O Sūnau, o Sūneli!..” 
Tau savąjį skausmą padėsiu po kojų 
Ir viltį padėsiu lyg palaužta smilga.

Kartą buvo meilė ir sūnus ir motina 
O mirtis plaštakė skraidė ant žiedų 
O Dieve mielas, atitolink sopulį— 
Jo širdis jos meilei niekad neatbus.

Giliai

t

*■ •• .i

liūdinti motina

Antradienį, Lapkričlo-Nov. 6, 1951
Judge Common Pleas 

J HAROLD FLANNERY

louis’ G. FELDMANN

County Commissioner * 
HERMAN C. KERSTEEN

Register of Wills
JOSEPH C. STROBEL

Recorder of Deeds
PEARL J. JONES

Judge Orphans Court 
BENJAMIN R. JONES, Jr.

Sheriff
ROBERT SHERROCK
County Commissioner 

ROBERT LLOYD
County Treasurer 

ERMENIO J. CEFALO
Coroner •* Surveyor

DR. ED. J. KIELAR R. N. MYERS

Viršmineti Kandidatai
Geriausia Tarnaus Taksų Mokėtojų Gerovei!

v *

• t

pirmininko ir ilgamečio 17-tos 
kuopos pirmininko Juozo Bat- 
vinsko mirtį, jo atmintis čia pat 
pagerbta visų delegatų atsistoji
mu. Apie velionies nuopelnus 
apskričiai ir 17-tai kuopai išsi
reiškė Matas Zujus, J. Venslaus
kas, M. Kuprienė, P. Balčidt, A. 
Agurkis ir S. Galinis. Pasiūlyta, 
paremta ir vienbalsiai priimta 
paskirti $15.00 Mišioms ir , gė
lėms. Mišias užprašyti ir gėles 
nupirkti pavesta M. Kuprienei ir 
M. Navikienei.

209 kuopos sekretorius A. J. 
Agurkis sumokėjo iždui $1.00 
kuopos duoklių..

Nauji reikalai. J. Purickis 
siūlo kviest prisidėt prie apskri-

iStegmaier's
STtGMAIIK MtWING CO.. WIltH-BABM, MNNA.

SUPREME IN TASTEI 
Stegmaier'a Beer has been a favorite 
for nearly five generation•. And to
day's Gold Medal it the finest, tastiest 
beer of all! Light, clear and refreshing, 
it will win you with the very first glass!

SUPREME IN FLAVOR1 
Fine flavor in a beer isn't just an acci
dent It's the result of the finest malt 
and hops PLUS generations of brew
ing skill! That's why we promise you 
94 yean of goodness in every glass!

SUPREME 
IN SATISFACTION!

Yes, IT SATISFIES! It's so tasty and so 
refreshing that it's just what you want 
after a hard day’s work. So we repeat: 
Try Stagmaiee's Gold Medal Baer once 
— and you'll never have anything else!

GOLD MEDAL BEER
For Prompt Delivery Call

STEGMAIERS L
GOLD MEDAL

* BEER

Wilk.a-B.rr. ............... 2-9171
Ntnticoka Ent.rpriia... 1-0971

Dapont...........Pitt.Un 2S6B
PitUlon .......-.............. „ 3123 Shickahiany

3092
199

ties Simpsono 271 ir Carbon
dale 140 ir 298 kuopas. Pasiūly
mas priimtas vienbalsiai ir pa
vesta J. Purickiuijtą uždavinį at
likti. n '

Prisilaikant 4-tos' apskrities 
{tradicijų pagerbti mirusių aps
krities veikėjų atmintį, pasiūly
ta, paremta ir vienbalsiai priim
ta paskirti a. a. Juozo Batvinsko 
laidotuvėms garbės karstnešius. 
Pristatyti ir išbalsuoti šie: J. 
Venslauskas, M. Zujus, dr. A. J. 
Valibus, J. B. šaliūnas, P. Bal
čius, A. Navikas, A- Skarnulis ir 
A. Skurkis.

Sekantį metinį susirinkimą nu
tarta laikyt Wilkes-Barre, Pa. 
Dieną parinks it paskelbs aps
krities valdyba.

Darbotvarkei išsibaigus, pirmi
ninkas J. Venslauskas susirinki
mą uždarė 4:15

Po susiri 
ir 5-tos ku<

DR. A. J. VALIBUS 
PASKIRTAS 

DELEGATU

VYČIŲ 90 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS Minusiems

nių 2-ros 
u ir paki

A. A. J. BATVINSKO 
LAIDOTUVĖS

Kaip pereitam numery buvo 
pranešta, ilgametis LRKSA 17 
kuopos pirmininkas ir buvęs 4-os 
Penna apskritiea vice pirminin
kas' Juozas Batvinskas numirė 
šių metų rugsėjo 30-tą. Pašarvo
tas buvo direktoriaus Leagaus 
įstaigoje.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
spalių 3-čią. Prieš išlydint baž
nyčion atvyko kun. klebonas J. 
K. Miliauskas su vargonininku 
muz. V. Ramanausku ir atkalbė
jo maldas.

Nulydėjus švč.' Trejybės baž
nyčion, prie didžiojo altoriaus 
iškilmingas Mišias atlaikė kun. 
J. K. Miliauskas, o prie šoninių 
altorių kun. J. C. Kundreckas ir 
kun. J. Valūnas. Mišių laiku var
gonavo muz. V. Ramanauskas, 
o solo pagiedojo Paul Porter. 
Nulydėjus j Bear Creek kapines 
paskutinę benedįkciją suteikė 
kun. J. Valūny w

Laidotuvėms puikiai patarna
vo direktorius Leagus.

Garbės karstneŠiais buvo Su
sivienijimo sekretorius V. T. 
Kvetkas, Pranas Jurevičius, J. 
Venslauskas, M. Zujus, J. B. ša- 
liūnas. P. Balčius, A. Navikas, 
A. Skurkis, dr. A. J. Valibus ir 
A. Skarnulis.

Aktualiaisiais karstneŠiais bu
vo Bronius Jaškus, Juozas Naru
ševičius, Kazys Vaitkevičius. Mi
kas Kuprys, A. Ambrozaitis ir 
Magdalinskas.

Po laidotuvių, direktorius Lea- 
gus šeimos vardu užkvietė visus 
dalyvius pietums, kurie buvo pa
ruošti Antano Skarnulio užeigo
je-

Šermenyse ir laidotuvėse da
lyvavo daug žmonių. Velionio 
atmintis pagerbta daugybe už
prašytų Mišių ir .gėlių bukietais.

LRKSA 307 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

CLEVELAND, Ohio—Spalių 
12-tą, 7:30 vai. vakaro, Švč. Pa- 
nelis Nesiliaujančios Pagalbos 
parapijos patalpose įvyks labai 
svarbus LRKSA |07 kuopos su
sirinkimas. Vilt nariai prašomi 
būtinai dalyvauti Šiame susirin
kime, .hm yra daug svarbių rei
kalų aptarimui.

J. Sadauskai, 307 kp. pirm.

Amerikos Legijono Pennsyl- 
vanijos valstijos departamento 
adjutantas Edw. A. Linsky pa
skyrė dr. A. J. Valibų iš Ed
wardsville atstovu—Delegate at 
Large—nacijonalėn konvencijon, 
kuri įvyks spalių 14-18 dieno
mis, 1951, Miami, Florida.

Dr. A. J. Valibus yra buvęs 
LRKSA vyriausiu daktaru kvo
tėju. Jis yra veiklus lietuvių ir 
amerikonų patriotinėse organi- 
zacijose.^ Antrojo pasaulinio ka
ro laiku jis tarnavo U. S. kariuo
menėje kapitono laipsnyje.

NUOŠIRDI PADĖKA
1951 m. rugsėjo 24 d.

LRK Susivienijimo Amtfikoj 
5-tai Apskričiai. -
Brangieji.

Maloniai prašome priimti mū
sų nuoširdžiausią padėką už jū
sų dosnią auką—$300.00—mums 
įteiktą per didž. gerb. kun. J. 
F. Baltusevičių.

Šią auką suteikdami tikrai at
likote gėrį darbą ,nes daug pa
dėjote mūsų darbams, o ypačiai 
senukų prižiūrėjime. Tokiems 
padedantiems Dievas žada didelį 
užmokestį danguje.

Mielai pasimelsime už jus vi
sus, kurie taip uoliai darbavosi, 
kad jūsų rengiamas piknikas bū
tų sėkmingas. Lai Dievas kiek
vienam gausiai atlygina savo 
brangiomis malonėmis.

Giliai dėkingos, 
Nukryžiuotojo Jėzaus 

Seserys

VIENGENČIO-KARIO 
SUTUOKTUVĖS

Philadelphia. Pa. — Rugsėjo 
29, 1951, Šv. Adalberto bažnyčio
je viengentis Antanas Salanavi- 
čius (Anthony Sullivan) susi
tuokė su panele Juozapina, duk
ra Antano ir Onos Figlerskių. 
Jaunavedė yra anūkė a. a. Kle
menso Steponavičiaus, kurs buvo 
įžymi asmenybė, o. tarp kitko, 
ilgus metus priklausė ir prie 
LRKSA 20-tos kuopos, šių su
tuoktuvių eiga (bažnyčioje ce
remonija, kaip ir pasilinksmini
mas) buvo labai puiki ir iškilmin
ga.

Po vedybų jaunavedis vėl iš
ėjo į Dėdės Šamo kariuomenę.

Congratulation!... K. V.

PAIEŠKO
Ragaišio Jono ir Qnop Ra
gaišy tėa; kilę iŠ Viš'tytio, Vilka
viškio apskrities. Y912 m. išvyko 
į Shamokin, Pa. Paieško sesuo 
Marijona Ragaišytė, % Frank 
Skrellitzi, 72-17 Grand Avenue, 
Maapeth 78, N. Y.

REIKALAUJAME
AGENTŲ

Didelė progai dėl moterų Ir vyrų, par
davinėjimui Dekimfo moiėlų. Tūriai 
naudingų ir pelningą darbą, «u gera 
atlyginimu. Tuojaua rašykite.

Dekan's Ointment Ca.
P. O. Box MS Newark 1, N. J.

Harrison-Kearney, N. J.—Spa
lių 1-mą, 1951, L. A. Piliečių 
Klubo svetainėje įvyko Lietuvos 
Vyčių Algirdo 90-tos kuopos mė
nesinis susirinkimas. Atidarė 
pirmininkas R. Pocius. Maldą su
kalbėjo dvasios .vadas kun. B. 
Pocius. »

Perskaičius pereito susirinki
mo nutarimus, priimti vienbal
siai.

Sekė raportas iš Lietuvos Vy
čių 38-tojo seimo. M. N ak rašai- 
tė išdavė labai gražų raportą. 
Seimas buvo didelis ir įspūdin
gas, taipgi padarė svarbių nuta
rimų organizacijos gerovei. Ra
portas priimtas su pagyrimu.

A. Kokanskaitė išdavė raportą 
iš Vyčių New York ir New Jer
sey apskrities suvažiavimo įvy
kusio rugsėjo 23-čią, Philadel

A. a. Vincas Kazokas, 
gyv. 814 North St., Luzerne, Pa., 
numirė spalių 1-mą, palaidotas 
spalių 4-tą iš Šv. Onos bažny
čios parapijos kapinėse, Lehman. 
Paliko penkis sūnus, keturias 
dukteris, 18 -anūkų ir 7-nis pro- 
anūkus. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje, į šią šalį atvyko 50 me
tų atgal ir įsikūrė Luzernėje.

LEGAL NOTICE
Estates to be audited in the Or

phans’ Court of Luzerne County. 
Notice is hereby given that accounts 
have. bein' filed and confirmed abso
lutely by the Orphans’ Court in the 
following estates.

bar IS, 1951.
Gillespie, Jerom

Perskaityta daug laiškų kvie
čiant į kitų kuopų parengimus. 
Laiškai priimti, nutarta vieni ki
tus remti.

Kun. B. Pocius užkvietė visus 
prisidėt prie parapijos rengiamo 
bazaro. Nutarta prisidėt ir pa
sidarbuoti.

Pranešta apie sportinę veiklą. 
Veikia vyrų ir merginų skyriai. 
Jau pradėjo rungtynes, taipgi 
įstojo New York’o ir New Jersey 
lygon. Mūsiškiai šiais metais ti
kisi užimti pirmą vietą.

Nutarta paremti fondą įsteig
tą a. a. Mykolo Norkūno atmin
ties įamžinimui—paminklo pa
statymui.

Įsirašė dvi naujos narės.
- Kun. D. Pociui sukalbėjus 
maldą, pirmininkas susirinkimą 
uždarė.

Po to sekė užkandžiai ir kun. 
D. Pocius savo mašina rodė juda
muosius paveikslus, kurie vi
siems patiko. Visi linksmai pra
leido vakarą.

Senas korespondentas

Toronto lietuviai statysis nau
ją bažnyčią, kurią parems ir vie
tos arkivyskupas kardinolas Mc- 
Guj ganas.

_ Laux, Extra.; 
Catheri---; O’Malley, William A. 
Moughaii/ Extr.; Katherine Arrick, 
Katherine Kearney, Extra.; Edward 
Jones, David Lewis, Extr.; Florence 
Victoria Vander Weyden, Charles H. 
Miner, Jr., Anc. Admtr.; John Folcik, 
Joseph Foicik, Extr.; Anna T. Shedd, 
Ralph R. Brickel, Extr.; John Curtis, 
Miners Natl. Bank of W-B., Trustee; 
Anna Lukasavagc, ('rank Lukasa- 
vage, Admtr.; John J. Loehocki, 
Felix Lohoski, Admtr.; Aurelia E. 
Rinker, Hazleton Natl. Bank, et al, 
Extra.; Elizabeth B. Martin, Ruth 
Martin Extra.; Emma Danforth Bush, 
Second Natl. Bank of W-B., Extr.; 
Emma E. Brighton, John H. Collins, 
Extr.; Georgia Evans, William E. 
Jones, Extr.; Kathleen M. Hunt, Gir
ard TrustConi Exchange, et al. Extrs.; 
Clara M. Lueder, Ethel M. Lueder, 
Extra.; Frederick A. Muschlitz, Eli
zabeth A. Muschlitk, et al, Extrs.; 
Lawrence ’J. Thone, Genevieve Sulli
van. Admtrx.; Anna Leskauckas, 
Daniel' Babcock, Extr.

The Accounts enumerated and de
signated in the above list will be 
audited by the Orphans’ Court in 
Court Room during session of Court 
on the day set, October 15, 1951, 
at wldch time a’l pessons interest 
shall'ųttęj|d, if they see fit, and pre
sent their claims against such estate 
or forever thereafter ba debarred 
from coming in upon such funds.

JOHN SHIVELL, 
• Register of Wills and 

Clerk of the Orphans’ Court

LIETUVIŲ BANKE
DAUG REIKALŲ GALIMA ATLIKTI

Pinigų taupymai yra po Federal Insurance 
Corp, globa. Kiekviena knygutė iki $10,000.00 
J. V. valdžios apsaugota.

Paskolos perkant arba statymui namų.
Čia galima užsimokėti už gasą, elektrą, iš

sipirkti čekius, money orders, arba rengiantis į ke
lionę—traveling čekius (checks) ir kitokiais rei
kalais gausit patarimų.
VALANDOS: nuo 9:80 iki 3 vai. po pietų.

Trečiadieniais (seredomis) iki 12 va).
šeštadieniais (subatomis) iki l v. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N 

8712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 1-8488
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